
Přehnané? Ne, ještě horší. Na Rakušana se to
sype dál
- CZ24 News | 14. srpna 2022

ČESKO: Ministr vnitra Vít Rakušan (STAN) nepřímo srovnal útočníka z New Yorku, který
napadl slavného spisovatele Salmana Rushdieho, s šéfem hnutí ANO Andrejem Babišem. A
narazil. Přesvědčte se sami.

Indicko-britský spisovatel Salman Rushdie se v pátek stal v New Yorku terčem útoku. Mladý muž se
na něj vrhl s nožem a postaral se mimo jiné o to, že slavný spisovatel, tolik nenáviděný v Íránu, přijde
o oko. Za román Satanské verše na něj v Íránu vypsali odměnu za jeho zabití.

Ministr vnitra Vít Rakušan (STAN) nepřímo srovnal útočníka z New Yorku s šéfem hnutí ANO
Andrejem Babišem.

„Útok na Salmana Rushdieho je hrůznou ukázkou síly slov, jejichž ozvěna dokáže ubližovat i zabíjet.
Mějme to na paměti všichni. Když mluvíme nebo jen posloucháme. Kdekoli, zvláště pak na náměstích
před jedním obytným vozem, kde se slovo stává rozbuškou nenávisti,“ upozornil Rakušan v narážce
na mítinky Andreje Babiše, na kterých své názorové odpůrce, kteří na mítink přišli vyrušovat, označil
za „fašisty a nacisty“.

Moderátor Reflexu Čestmír Strakatý konstatoval, že tohle přirovnání se mu zdá přehnané. „Tahle
paralela mezi islamisty, slibujícími Rushdiemu smrt, a Andrejem Babišem (a jeho fanoušky), se mi
zdá byt trochu přehnaná…“ napsal na twitteru.

Komentátor serveru SeznamZprávy Jindřich Šídlo zašel ještě dál. „Mně se zdá trochu blbá,“
konstatoval Šídlo.

Slovní výměna obou pánů tím však neskončila. Strakatý konstatoval, že o víkendu chtěl být slušný. A
Šídlo ho pochválil.

https://cz24.news/prehnane-ne-jeste-horsi-na-rakusana-se-to-sype-dal/
https://cz24.news/prehnane-ne-jeste-horsi-na-rakusana-se-to-sype-dal/


I člen pražské ODS Honza Paluska poznamenal, že Rakušanovo přirovnání dost kulhá a doporučil
ministrovi, aby místo paralel s případem, o kterém nic neví, raději vládl.

„Víte Rakušane, pokud chcete porazit Babiše, pane ministře, není nic jednoduššího. Stačí prostě
vládnout lépe než on. Což je, přiznejme si, úkol, který by zvládnul i průměrný orangutan. Blbý trochu
je, že v něm zatím dost selháváte. Tak zkuste psát méně na twitter a více se, já nevím, třeba věnovat
výběru šéfa civilní rozvědky,“ poznamenal Paluska.



A publicistka Lucie Sulovská ironicky vyzvala Rakušana, aby své přirovnání ještě rozšířil.



 

Zdroj: Parlamentní listy


